Aruncându deocamdată velt peste celelalte întemplate observă încă numai atātă... că le-am descoperit aceste în mod laconic, ca să ne cunoscem omenii, cu cari avem de a face, ȕră consiliu să grijescă!

Fabriciu.

### „Meseriașul român.“

Asociațiune de credit și depunerî în Brașov, va ține adunarea generală în 14/26 Aprilie 1891 în localul propriu la 10 ore antemeridiane.

Domni membri sunt invitați a lua parte în număr cātă se pōte de mare, deōce la ordinea țile se află și schimbarea Statutelor, la care în înțelesul Statutelor § 35 lit. c. se recere cel puțin a 3-a parte a tuturor voturilor.

Ordinea țile este următōrea: